PORTARIA N.º 1500/2024 – REITORIA/UNESPAR

Designa  membros  para  compor  o  Comitê
Editorial  de  Periódicos  da  Universidade
Estadual do Paraná.

A Reitora  da Universidade Estadual  do Paraná –  Unespar,  no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual

nº 6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, e

considerando o Edital 40/2024 da PRPPG / Divisão de Editoração;

considerando o protocolo nº 23.127.941-5, de 29 de novembro de 2024,

R E S O L V E:

Art.  1º  Designar os seguintes membros para compor o Comitê Editorial  de

Periódicos da Universidade Estadual do Paraná:

NOME FUNÇÃO CAMPUS

Felipe de Almeida Ribeiro Presidente Curitiba I

Cristiane do Rocio Wosniak Membros Curitiba II

Fabio Guilherme Poletto Membros Curitiba I

Gislaine Cristina Vagetti Membros Curitiba II

Luciana Paula Castilho

Barone

Membros Curitiba II

Nájela Tavares Ujiie Membros Paranavaí

Rael Bertarelli Gimenes

Toffolo

Membros Curitiba II

Alexandre Rafael Garcia Suplente Respectivo Curitiba II

José Eliezer Mikosz Suplente Respectivo Curitiba I

Maria Teresa Martins

Favero

Suplente Respectivo Paranavaí

Stela Regina Fischer Suplente Respectivo Curitiba II

Willian Augusto de Melo Suplente Respectivo Paranavaí

André Ricardo de Souza Suplente Respectivo Curitiba II
Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

5
5

Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 02/12/2024 15:17 Local: UNESPAR/REITORIA. Inserido ao protocolo 23.127.941-
5 por: Isabela Ferdinando Amaral em: 02/12/2024 13:47. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 92738d0fc80987cfe566a495f6261502.

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 05 (cinco) de dezembro de 2024

(dois mil e vinte e quatro), tendo vigência de 02 (dois) anos.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 02 de dezembro de 2024.

SALETE PAULINA MACHADO SIRINO
REITORA

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

6
5

Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 02/12/2024 15:17 Local: UNESPAR/REITORIA. Inserido ao protocolo 23.127.941-
5 por: Isabela Ferdinando Amaral em: 02/12/2024 13:47. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 92738d0fc80987cfe566a495f6261502.

	ContraCapa.pdf
	memo18.pdf
	DESPACHO_1.pdf
	DESPACHO_2.pdf
	PORTARIA1500.2024DesignamembrosparacomporoComiteEditorialdePeriodicosdaUniversidadeEstadualdoParana.pdf
	PublicacaoPortaria1500.2024.pdf